Câmara hdumir:ipal eJa Fistânç:ia Turísflicm çÍ* ffi,arlan:rhrn

Estado de Siro Paulti
Tel.: ( l9) 3802'16:l:i

Tr::le lax; (19) 3802-l;187

t; i.;iiiit; .,.i.j:; ., i

; :r ri,l i i.il\ ) i )

lli rj-', rrl 'i ,

cNP.r 67. I 71.3 l.tÁnl0l -53

||/-A2$2A22.

No 001i2022.

No 002- DE 12lMARçc.t2A21.

poRTARtA No022, DE 1ü DE MARÇO DE 2ü22.

D|SPENSA No 002/2021, NO§ TERMOS DO ARTIGO 24, il (ABAIX0 DO
LIMITE PREV|STO), DA LEI FEDERAL N.' 8.666/93 E DEMAIS LE|S
ATU,ALIZADORAS.

Pelo presente instrumento particular de Termo Aditivo de Prestação de Serviços, que entre si
celebram: a cÂnnanR MUNICIPAL DA ESTÂNCN TURíSTICA DE HOLAMBRA, CNPJ-MF
no 67.1V2.312-0001/53, com sede Rua Jorge Latour, no152, Centro, Município da Estância
Turística de Holambra, Estado de São Paulo, neste ato representada pelo Presidente,
Vereador MAURO §ERGIO DE OLIVEIRA, brasileiro, casado, portador do RG n" 30.261.902-1 e do
CPF n' 246.678.928-03, residente e domiciliado na Rua Jacarandá,279 - Parque dos lpês, Município
de Holambra/SP, denominada CONTRATANTE e a empresa MARIO HENRIQUE BARRETO
ROSSI RODRIGUES - ME, CNPJ no 16.812.7711A0A1-13, situada à Rua Adelina Lanzarotto,
no 304 * Sala 01, Centro, Município de Juquitiba, Estado de São Paulo, CEP 06.950-000,
nome fantasia MOVASP TECNOLOGIA E SUSTENTABILIDADE, representada por Mario
Henrique Barreto Rossi Rodrigues, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de
identidade R.G. no 49A4A4ü SSP/SP e C.P.F. na 408.818.018-60, residente e domiciliado na
Rua Adelina Lazarotto, no 304, Centro, Município de Juquitiba, Estado de São Paulo,
doravante denominada CONTRATADA, celebram porforça do presente instrumento que será
regido pela Lei n 08.666, de 21 de junho de 1993, e respectivas alterações, a prorrogação do
CoNTRATO DE PRESTAÇÂO DE SERVIÇOS cujo objeto é TRANSMTTIR AS SESSÕES
ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS, SOLENE§, ITINERANTE§ E AUDIÊNCIAS PUBLICAS
DA CÂMARA AO VIVO - ON LINE - E DISPONIBILIZAR OS ARQUIVOS DAS SESSÔES NO
SlfE, FACEBOOK E YOUTUBE DA CONTRATANTE, mediante as disposiçôes expressâs
nas seguintes cláusulas

1 - Fica prorrogado o prazCI e aditado o valor do Contrato no 002, de 12 de março 2021 , entre
a cÂmaRa MUNtctpAL DA EsrÂNCIA TURísTlcA nE HoLAMBRA e ã empresa ruARlCI

HENRISUE BARRETO ROSSI RODRIGUES - ME, pelo período de 12 (doze) mêses, a partir

de 15 ele março de 2022, pelo valor mensalde R$ 577,0CI (quinhentos e setenta e sete reais),

totalizando até o seu final R$ 6.924,00 (seis mil e novecentos e vinte e quatro reais),
reajustado pelo indicie do IGPM acumulado de 16% (dezesseis por cento), ajustado entre as
partes.

2 - Ars término da atual contrataçáo, a rnesrna poderá $er pron'ogada para períodos
subsequentes, crn iç;uais cclndiçÕcs, com a atualizaçáo polo IGP-ll (lndicc Gcral de Preços
de l\Iercado) rnedido e divulgado mensalmente pela F G V (Fundaçláo Getulio Vargas), ou rla
extirrção closse, por qualquer outrc.i íruJice governamental cie comurl acordo entre as
acumulado cJr:s últinios doze (12) meses anteriores ao môs de errcerramento cl<.i Contrato.

I.qn
ITerm o Ad itivo np A0 L / 2072 ao Contrato ns 0Q2 I 2027

i".Y

ü'

-*§""{

Llâlnarm &4umiripal da §istÊlmcia'3'mrístien c{* F§*}mm[-ru"n

Estado rrle $;io lrirulo
't.cl.:il9) 1802 1(rl5

'feleílrr: ( l9) .iu() I I ll{ /

Â lavratura deste -1"rlrrno
Âclii.ivo dEl Contr;*kr dr,;tt'*o por i:*totizaçár: do Pcrtaris no {.)2?, rJe

10 de marÇo de2Q22.

4 - Os contratantes elegem o Foro Distrital e Cornarca de Artur Nogueira - SP, para eventuais
discussões judiciais sobre a execução deste contrato.

i ir;:irrt r;iiiilr:;iri:il;r:; til;ttl;il:l (;liiit:;tll;t:; ti(t t;ittlrt:lil ')ri(llil;ll

il:'irir.lr:r irrjit1li, i;.ii,l,r i i.rsr,,l,. iirii::iir,;, ii,: i li;l;ii,lili;i i:(). 1 ; ill: lii;lii:li '1"''.)l))")

1ii.i: l; ' ::i i!; tll, ii-,'l

Presidente da Câmara tVlunicipal da
Estância

-Iurística Í,itrl;:

MÂ}IIO I'IHhIRIGUE

('NI'.1 ()'/. I 1)..1 | l/(X)O| .'-t

iVklrio
R.G no

oNlj,l
RÜ']RIGUES -,Mffi

1-13
Rodrigues

P.F. no 408.818.018-60

Termos do Contrato

[1osar

Juríclica
OAB/SPno 299268

festeruunhA§:

Daniel
R.G. no

Santos
SSPISP

Carlar Batista
R.G. no

2

16.812.77.

§§PISP

Termo Aditivo ne }OL / 7022 ao Contrato np AOZ I 7A27

§

<Jos

$i.r-?ft

Clârnara &4umicipmi da §:stâneirl §'urística çÍe $ fiolamhra

Hstaclo de Siio Parrlo

cNP.r 67. I 7:r.l r :,000t -53

Nos termos clo parágrafo [rnico. do artigo 61, da [-ei Federal no8.66§, de 21 de iunho de 1993, e denrais leis
atualizadoras.

: r ii'.{,ii.,,,i,rr;,iil i:,'rirl;!t;i l\/illiti{tiir;ll ri;, i '.i,trtr.i i;tii ,rt,.,,,1r: i lrti;:rrtiit:t,
r rli'! rirli.!.i\lr;\ l\1i:iiiri llr:irrirltir li;rirliii l.llllri Ilrrr ii'iiittiir; l\lll t;lrli '.1 ir"
títijI/ //till,)\)I t i,

r l!i il.{t., l'triilo{ji,1;;111 rlri t\t:t/o;::rilii;rlrli;ttio iil it;tlot r.ttrrit;tiri ill lrri;,;i;ir,;lr; rirr

i,{)t\11i.:it,, ltÍlr: lirjr:il i' it;tl:,trriiir .i.. ,jr:,.,tr',, i,r,li,r:,ri , r';lit;;rliiiiti;'lli:l:: ::i;l;liil::;.
liiiill;llil:;{r:tttriii,rti,illl,i,t't!tlir;,: ,!;,,;rlitirt;r:iír,/i\/i; ,'rtlliit' r',ii:,,rlttilrili.'l,t l'.
,,iriti.i\ii;., ili:r,:;1.:;:;(,1;: ilr, r;fir't í:it;;:!;l;t:!,, it l'l)tJ,/r,'lt:.'1. t.i,itilIli:litilt
',i:i ji tii: i;"r: 1,1 (rirt,i:l lrlítliil:t.;t i:11tli;it rirr i ,,i, íri rri.l rir;1'rO.')"
ií.i!.i r ri'iltii.[.!',1..r l,'' !t/ i t)t) (rlrttttltr,:iriot; ir:ilii]li:r i ,;r:il ir';ii'.)
ii,til( tf .j!..',r\,1 r\{ e l'3t irrti;l ir" (}22, ris l0 ilr: tri;ir t',tt ri;:')t),)')
i lt;f q",',t,.,,'iÉ' l)tí;t)cill;ít l{'{ltl?l?0) i ttos iltl;1rr:rir1,11i1,11r i),i ll (;rir; ri;tr,io liirtiic
I rt {:\rir;io\ r lrr lcr1i::i;rr;lil :;l l1rt ;ti;lilttl; i

(l:ltrr;urrl\llrtitir:ii;;rl rl;t i liitrt;i:r ltttir;iit;rtrlr: ilol;,liriri;, ,to:r l l rll ittrit rtttlil')(l?'.)

ls r I ii, , ii ii/l rll il\
[' i'r::,il lr-: g ri.ç,r

'li:l' : { I c)1 itl(}11- i (r.15

'l"ele lirx: t l9) 380.1- l.í81

3Termo Aditivo ne ü01/2022 ao Contrâta fis AA7/702L

ilârnaret fuíumieipaX da Fistância T'ul'ístie:a cÍr $:§61ar"rrhra,

Ilslndrt rlt: Siio Paulir

cNPi 67. I 72.3 l:11000 I "53

É\l{irXíl'll}

"II:RMü mn r;lÊrqçln sg l"im iq{int"jl*riçÁr:
{ : ü I{TRA'í'{}s o tJ Â Tü.$ ; u ni ri t e; n s Â F{,q t {} G{Js§

{:t,NTRA"|,A}'trTE}: CAIVIARA Í\lUNtClpAL nA r"srÂructR ruRís"t'tcR DH llolAvtBtrA
ÜÕI{TRATAUA: lVl.A Cavalhieri & Cia. l.tria..*lMÊ - CNPJ sob n,66.6S5"009/0001-g1
TÊRMü AülTlVü No: 00212019
CüNTRAI'fi Sl"{ilH ORIGÊ;M}r Cohtl |IATO sI, 002t2ü1 I
ÕBJET(): Prorrogaçáo do contrato de prestaçâo de serviços cujo objeto é transmitir as sessóes
ordinárias, extraordinárias, solenes, itinerantes e audiências públicas da cárrrara ;;o vivo - an line
- e disponibilizar os arquivos das sessóes nç; sile da contratante,
AnVOffiAÜ0(§): Empresa Contratante: Dra. Aline Flavianc dos Santos llosa -- CAt3lSp -2í19.2$B *"Procrrradora Jirríclica da câmara [4unir:ipar cre l,rolãrrii:ra.
Empresa Contratada - Sern Advogado Constituido.
{.}

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima identificado, e,
cientes do seu encaminhamento ao TRTBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instruçáo
e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da
kamitação processual, até julgamento final e sua publicaçáo e, se for o caso e de nosso
interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimeÀtais, exercer o direito da deíesa,
interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisôes que vierern a
ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publícados no Diário Oficiai do Estado,
Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São paulo, de
conformidade com o artigo 90 da LeiComplementar Estadual n" 709, de 14 de janeiro de 1gg3,
precedidos de mensagem eletrônica aos ínteressados.

Estância Turística de Holambra, aos 11 de março de 2022.

CONTRATANTE
CONTRATANTE: CAíIIARA [tUNICtPAL DE HOLAhIBRA
Nome: frilauro Sergio de Oliveira- Presidente
Cargo. Presidente
CPF: 246.678.928-03 e RG: 30.261.9ü2-1
E-mail institucional: oliveira. maurosergio@yahoo. com. br
E-mail pessoal:
Assinatura:

CONTRATADA
Nome e cargo: Nome e cargo: Mario Henrique Barreto Rossi Rodrigues i Empresário -
R.G" no 49040461 §§P/§P e CPF n" 408.818.018-60
E-ma il instituciona l: afl a nticaÍilrnes@q Iobomall-com
[:-nrail pessoal
Assinatura:

(") [:acultativo. lnçJicar quandr: já c;onstitLrídos

Tr:1.: ( 191 180,1 I ó"15
'I'elelhx: ( I Çt 3gç1,., rU,

4
Termo Aditivo nç AA7/2Q22 ao Contrâto ne A0?/ZA?1